Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080900131

131

Nº 149, segunda-feira, 9 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Resolução CFMV nº 1.298/2019, artigos 62 a 66. As inscrições de chapas estarão abertas
a partir da publicação deste edital. O requerimento para registro de candidatura de chapa
deve ser protocolado na sede do CRMV/BA, em dias úteis, das 9h às 12h e das 13 às 16h,
até o dia 09 de setembro de 2021, devendo o requerimento obedecer a todos os
requisitos descritos na Resolução CFMV nº 1.298/2019, bem como ser acompanhado de
fotografia atual, frontal e colorida do candidato à Presidente, em primeiro plano
(enquadrada do busto para cima), tirada em fundo branco e impressa em papel
fotográfico no tamanho 10x15 centímetros. Todas as informações adicionais poderão ser
encontradas no sítio do CRMV-BA na internet (www.crmvba.org.br), assim como em sua
sede ou por e-mail à Comissão Eleitoral (eleicao2021@crmvba.org.br). Publique-se este
edital no Diário Oficial da União e nos veículos de comunicação institucional do
CRMV/BA .

ALTAIR SANTANA DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2019
PROCESSO: 6577/2018 CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás; CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO SA (CNPJ:
69.034.668/000156) OBJETO: Prorrogação da vigência contratual por 12 meses. VALOR
ESTIMADO: R$ 358.249,67 (trezentos e cinquenta e oito mil duzentos e quarenta e nove
reais e sessenta e sete centavos). ORDENADOR DA DESPESA: Presidente do CRMV-GO;
VIGÊNCIA: 16/08/2021 até 16/08/2022. Rafael Costa Vieira - Presidente do CR M V - G O.

EDITAL DE CITAÇÃO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás, em razão da
não localização do Med. Vet. LUCAS STIVAL JARDINI - CRMV-GO 4612-VP, intima-o a
comparecer na sede provisória do CRMV-GO, Rua João de Abreu, n° 192 (Ed. Aton Business
Style), 11º andar, St. Oeste, Goiânia-GO, CEP: 74120-110, no prazo de 15 (quinze) dias,
para tomar ciência do PEP nº 11/2021, no qual figura como interessado.

RAFAEL COSTA VIEIRA
Presidente - CRMV-GO 5255

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - UASG 389195

Processo Nº: 1557/2021.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de carimbos automáticos e crachás
para o Conselho Regional de Medicina Veterinária de Pernambuco - CRMV-PE. Total de
Itens Licitados: 8. Método de adjudicação: menor preço. Edital: 09/08/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Conselheiro Theodoro, 460, Zumbi,
Recife-PE CEP: 50711-030 ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.crmvpe.org.br - TRANSPARÊNCIA. Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2021
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/08/2021 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: E-mail:
licitacao@crmvpe.org.br; Telefone: (81) 3797-2517.

Recife, 6 de agosto de 2021.
MARIA ELISA DE ALMEIDA ARAUJO

Presidente do CRMV-PE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2021 DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE - CRMV-RN, no uso de suas atribuições legais, art. 11, "m",
da Resolução do CFMV nº 591/92, além do disposto no Edital nº 01/2019 - Concurso
Público para provimento de cargos efetivos no CRMV-RN, publicado em 20/5/2019 e
homologado em 01/10/2019, convoca o candidato, abaixo relacionado, para comparecer
ao CRMV-RN munidos da documentação relacionada no item 15.2.2 e no anexo I, do
Edital nº 001/2019, no intuito de formalizar o ato de posse. O candidato deverá
comparecer, munido da seguinte documentação, no prazo de até 30 dias, contados da
publicação deste Edital.

i. Candidato convocado:
Cargo: Agente Fiscal - Nome: FILIPE DE ARAUJO LIMA - Inscrição nº:

463.01697125/0- Classificação: 1º, cota PCD.
ii. Outros Documentos Necessários: Exames Laboratoriais a serem

apresentados ao médico do trabalho:
a) Hemograma completo; b) Glicemia de jejum; c) VDRL (Sorologia para Lues);

d) Tipagem Sanguínea ABO e fator RH; e) Colesterol; f) Audiometria; g) Exame
oftalmológico; h) RX do tórax com laudo; i) Para PcD: Laudo Médico atestando o grau e
o nível de deficiência, com CID 10, obedecendo ao disposto no Decreto nº
3.298/1999.

Os exames devem conter data de emissão dentro da validade deste Edital de
Convocação.

O candidato deve apresentar os exames acima exigidos ao médico do trabalho
da Clínica MedFamília, situada na Avenida Presidente Quaresma, 439 "B" - Alecrim, CEP:
59.031-150, Natal-RN, Telefones: (84) 99810-2327/99679-0215. Horário: todas às quintas-
feiras das 13h às 15h, dentro do prazo deste edital de convocação.

RAIMUNDO ALVES BARRÊTO JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

Processo: 018-CPL/2021
Contratante: CRMV-MS
Contratado: MORGITEL ORGANIZAÇÃO MARTINS & MATOS LTDA EPP.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
monitoramento do sistema de segurança eletrônica.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 16/06/2021 à 16/06/2022
Valor: R$ 15.600,00
Méd. Vet. Rodrigo Bordin Piva - Presidente - CRMV-MS n. 4287.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 3ª REGIÃO
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Incorp Technology Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de suporte tecnológico do REC-PJ e MAF-PJ
Valor: R$ 6.593,05
Fundamento legal: Inciso II e parágrafo único do Art. 57 da Lei de Licitações
Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022. São Paulo, 05 de agosto de 2021. DRA NINA DA COSTA
CORRÊA - Presidente do CRN-3.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Licitatório SEI nº: 040419.000005/2021-88 -
O Conselho Regional de Nutricionista 4ª Região (RJ e ES) torna público aos

interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 01/2021, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, ASSEIO
E COPEIRAGEM para a Sede do Rio de Janeiro (RJ) e Subsede de Vitória (ES), que atendam
às condições, quantitativos e especificações mínimas estabelecidas no referido Edital e
Anexos. Edital disponível no Site do CRN-4 www.crn4.org.br; Abertura das Propostas:
20/08/2021, às 10h. Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
www.comprasnet.gov.br. Dúvidas: compras@crn4.org.br.

JOSÉ RENATO FELIX GONÇALVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EDITAL Nº 1, DE 28 DE ABRIL DE 2021

CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO / CRN-8
2º TERMO ADITIVO DE EDITAL Nº 1, DE 28 DE ABRIL DE 2021 CONVOCAÇÃO DE
E L E I ÇÕ ES

O Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região torna pública as alterações
a seguir do Edital nº 01, de 28 de abril de 2021 para a Convocação de Eleições, publicado
em 28 de abril de 2021, que passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo
inalterados os demais itens nele expressos.

2. DA DATA DA ELEIÇÃO:
2.1 A eleição ocorrerá nos dias 01 e 02 de setembro de 2021, no horário

compreendido das 08h00min do dia 01/09/2021 até às 18h00min do dia 02/09/2021
(horário de Brasília), sendo ininterrupto neste intervalo.

Curitiba, 3 de agosto de 2021.
MÁRCIA MARIA MARQUES TELES LOBO

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO CRN9

Objeto: 1º Termo Aditivo à contratação de motoboy para prestação de serviços de
entregas e retiradas de materiais para o Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região.
Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ:
08.641.589/0001-19, CONTRATADA: EZEQUIEL ANICETO DA SILVA 10579908682 (37/2020)
CNPJ: 21.843.782/0001-09 Vínculo: Dispensa de Licitação Prazo: 11/08/2021 a 11/08/2022
Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.009.007 Valor: R$1.692,00 (um mil seiscentos e noventa e dois
reais) Fiscal: Lucas Henrique de Assis.

EXTRATO DE CONTRATO CRN9

Objeto: Termo Aditivo reajuste de valor e a prorrogação do prazo contratual à prestação
de serviços de agência de publicidade. Partes: CONTRATANTE: Conselho Regional de
Nutricionistas da 9ª Região-CRN9, CNPJ: 08.641.589/0001-19, CONTRATADA: BRASIL 84
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-ME (38/2020) CNPJ: 17.489.954/0001-02 Vínculo:
Tomada de Preços 01/2019. Prazo: 02/08/2021 a 31/12/2021 Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.04.018, 6.2.2.1.1.01.04.04.041, 6.2.2.1.1.04.03.001.018,
6.2.2.1.1.01.04.04.043, 6.2.2.1.1.04.04.044. Valor: R$134.598,08 (cento e trinta e quatro
mil, quinhentos e noventa e oito reais e oito centavos) Fiscal: Mariana Villas Starling.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
EDITAL

CONVOCAÇÃO PARA 2° ETAPA DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 1/2017 E EDITAL Nº 6/2019

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Alagoas, no uso das
atribuições conferidas pelo Regimento Interno, Resolução CRO-AL 01/2014, Decisão CFO
06/2015 e na forma do Edital N. 01/2017, considerando o resultado final do Concurso
Público para provimento de cargos efetivos da autarquia CRO-AL, homologado em 17 de
julho de 2017, e retificado pelo Edital N. 06/2017, CONVOCA o candidato para a 2ª etapa
do certame, a saber: Cargo de Auxiliar Administrativo: 2) Colocação da Cota para Negros:
RAFAEL AUGUSTO SANTANA DA SILVA.

O candidato convocado deve comparecer ao Conselho Regional de Odontologia,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munido dos documentos da 1ª fase e, ao término deste
prazo, abre-se o prazo improrrogável de até 10 (dez) dias úteis para a 2ª fase do certame,
a partir desta publicação.

MARCIA TELMA TENÓRIO LINS GUIMARÃES

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 6/2021

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Amazonas, no uso de
suas atribuições Regimentais, convoca todos os cirurgiões-dentistas inscritos e no pleno
gozo de seus direitos para a Assembleia Geral que será realizada no dia 23 de agosto
de 2021, em sua sede sito, Rua Silva Ramos, 71 - Centro, às 09h30min, em primeira
convocação e às 10h30min em segunda e última convocação, com qualquer número de
presentes para apreciação do processo de Prestação de Contas trimestral conforme art.
18 §1 do Decreto DECRETO No 68.704, DE 3 DE JUNHO DE 1971.

Manaus, 6 de agosto de 2021.
JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR.

Presidente